
Municipio Roma X
U.O. Amministrativa
E.Q. ATTIVITA' PRODUTTIVE - COMMERCIO FISSO- ARTIGIANATO- PUBBLICI ESERCIZI -OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO COMMERCIALE E PER
EVENTI NEL TERRITORIO MUNICIPALE - COMMERCIO AREE PUBBLICHE- PUBBLICITA AUTORIZZATIVA- ENTRATE RILASCIO TITOLI
AUTORIZZATIVI/CONCESSORI
SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE - COMMERCIO FISSO- ARTIGIANATO- PUBBLICI ESERCIZI -OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO COMMERCIALE E
PER EVENTI NEL TERRITORIO MUNICIPALE - COMMERCIO AREE PUBBLICHE- PUBBLICITA AUTORIZZATIVA- ENTRATE RILASCIO TITOLI
AUTORIZZATIVI/CONCESSORI
UFFICIO OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO COMMERCIALE E PER EVENTI NEL TERRITORIO MUNICIPALE - COMMERCIO AREE PUBBLICHE -
ENTRATE RILASCIO TITOLI AUTORIZZATIVI/CONCESSORI

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CO/469/2024 del 01/03/2024

NUMERO PROTOCOLLO CO/30301/2024 del 01/03/2024

OGGETTO: Approvazione Graduatoria Provvisoria – Commercio su Area Pubblica Spuntisti Anno 2024 Municipio
Roma X

IL DIRETTORE

PAOLO RANDAZZO

Responsabile del procedimento: Paolo Randazzo

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PAOLO RANDAZZO

rif:202400017217 Repertorio: CO/469/2024 del 01/03/2024 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

La Deliberazione di Assemblea Capitolina n. 101/2023, ed il T.U.C. del Commercio Legge Regionale n.22/2019,
stabiliscono i criteri di assegnazioni giornaliere dei posteggi temporaneamente non occupati nei mercati saltuari;

in data 03.01.2024 è stato pubblicato sul Portale di Roma Capitale l’Avviso Pubblico per l’assegnazione dei posteggi
giornalieri occasionalmente liberi;

le comunicazioni di partecipazione alle operazioni di spunta dovevano pervenire entro e non oltre il 31.01.2024;

con Determinazione Dirigenziale prot. CO/17268 del 01.02.2024 la presentazione della domanda è stata prorogata al
16.02.2024;

sono pervenute n. 62 domande di cui n. 34 escluse per mancanza di requisiti.

CONSIDERATO CHE

È stata notificata agli operatori la richiesta della documentazione mancante tramite Pec;

gli operatori esclusi non hanno risposto alla suddetta richiesta;

si è accertata l'assenza di posizioni debitorie nei confronti di Roma Capitale in materia di tributi e/o canoni;

si è accertata la regolarità contributiva dei richiedenti;

Il responsabile del procedimento amministrativo è il Dott. Paolo Randazzo, Dirigente della U.O. Amministrativa e Affari
Generali del Municipio Roma X, del quale l'atto di nomina allegato;

il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento secondo quanto previsto dall'art.
34 dello Statuto di Roma Capitale approvato con deliberazione dell'Assemblea Capitolina del 7 marzo 2013, n. 8 e
ss.mm.ii.,

non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi anche potenziale, con riferimento a tutte le fasi del
procedimento amministrativo, in attuazione dell'articolo 6/bis della legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. e
dell'articolo 6, comma 2, e 7 del Decreto del Presidente della Repubblica del 16 aprile 2013, n. 62 recante: "Codice di
Comportamento dei Dipendenti pubblici" e dell'art. 10 della deliberazione della Giunta Capitolina del 30 dicembre 2016,
n. 141 recante: "Codice di Comportamento dei Dipendenti di Roma Capitale", e che nessuno dei dipendenti intervenuti nel
procedimento ha comunicato situazioni di conflitto di interesse ai sensi della stessa normativa;" l'istruttoria preordinata
all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità amministrativa di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e ss.mm.ii;

Visto:

la sopra citata documentazione agli atti del Municipio Roma X;

lo Statuto di Roma Capitale, approvato con Deliberazione Assemblea Capitolina n. 8 del 07.03.2013 e s.m.i.;

il Testo Unico del Commercio L.R. Lazio n. 22/2019;

il D.Lgs. n. 114/98 e s.m.i.;

la Legge n. 241/90 e s. m. i.;

il D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;

il D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;

il Regolamento in materia di occupazione suolo pubblico (OSP) e del canone (COSAP) approvato con D.A.C. n. 4/2021 e
ss.mm.ii.;

rif:202400017217 Repertorio: CO/469/2024 del 01/03/2024 Pagina 2 di 4



il Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale per l'occupazione di suolo pubblico di cui all'articolo 1, comma
819, lettera a), della legge 27 dicembre 2019, n. 160, approvato con D.A.C. n. 21/2021 e ss.mm.ii.;

la Determinazione Dirigenziale rep. CO/1396 e prot. CO/93266 del 26.06.2023 di conferimento dell’incarico di Direzione
della U.O. Amministrativa del Municipio Roma X al Dirigente Amministrativo Paolo Randazzo;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, e che qui si intendono integralmente riportati:

di avere accolto le comunicazioni di partecipazione alla spunta acquisite al Protocollo del Municipio Roma X;

di avere elaborato le richieste di partecipazione, approvando la graduatoria provvisoria relativa ai posteggi
temporaneamente liberi nei mercati saltuari del Municipio Roma X di seguito riportati e allegati al presente
provvedimento;

Allegato A – Via Arturo Evans – lunedì

Allegato B – Nostra Signora di Bonaria – lunedì

Allegato C – Nostra Signora di Bonaria – venerdì

Allegato D – Piazza Quarto dei Mille – mercoledì

Allegato E – Piazza Quarto dei Mille – sabato

Allegato F – Largo Cesidio da Fossa – sabato

Allegato G – Via Gino Bonichi – martedì

Allegato H – Via Gino Bonichi – venerdì

Allegato I – Esclusi

eventuale ricorso avverso la graduatoria provvisoria, dovrà pervenire all’Ufficio Commercio Aree Pubbliche a mezzo Pec
all’indirizzo: protocollo.municipioroma10@pec.comune.roma.it entro venti giorni dalla pubblicazione della stessa;

la pubblicazione del presente provvedimento sulla pagina web del Municipio Roma X, vale quale notifica ai diretti
interessati.

IL DIRETTORE

PAOLO RANDAZZO

rif:202400017217 Repertorio: CO/469/2024 del 01/03/2024 Pagina 3 di 4

mailto:protocollo.municipioroma10@pec.comune.roma.it


Elenco allegati

DESCRIZIONE

ALLEGATO A.docx

ALLEGATO B.docx

ALLEGATO G.docx

ALLEGATO C.docx

ALLEGATO I ESCLUSI.docx

ALLEGATO F.docx

ALLEGATO D.docx

ALLEGATO E.docx

ALLEGATO H.docx

rif:202400017217 Repertorio: CO/469/2024 del 01/03/2024 Pagina 4 di 4


